
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 35,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 577.723,36 80.881,47 80.881,47 - 80.881,47 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 573.929,10 80.350,26 80.350,26 - 80.350,26 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 683.599,01 95.703,83 95.703,83 - 95.703,83 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 609.010,50 85.261,64 85.261,64 - 85.261,64 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 603.320,38 84.464,99 84.464,99 - 84.464,99 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 596.424,91 83.499,62 83.499,62 - 83.499,62 - - 10/07/2023 29/06/2023

Julho 601.645,25 84.230,32 84.230,32 - 84.230,32 - - 10/08/2023 31/07/2023

Agosto 594.685,12 83.255,90 83.255,90 - 83.255,90 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 582.599,20 81.563,88 81.563,88 - 81.563,88 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 579.149,76 81.080,94 81.080,94 - 81.080,94 - - 10/11/2023 31/10/2023

Novembro 575.149,51 80.520,91 80.520,91 - 80.520,91 - - 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 573.719,46 80.320,70 80.320,70 - 80.320,70 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 586.155,35 82.061,74 82.061,74 - 82.061,74 - - 10/12/2023 18/12/2023

TOTAL 7.737.110,91 1.083.196,20 1.083.196,20 - 1.083.196,20 - - - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL SALOÁ
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 577.723,36 120.455,32 120.455,32 1.435,68 120.455,32 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 573.929,10 119.664,22 119.664,22 1.375,86 119.664,22 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 683.599,01 142.530,39 142.530,39 1.495,50 142.530,39 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 609.010,50 126.978,69 126.978,69 1.375,86 126.978,69 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 603.320,38 125.792,30 125.792,30 1.375,86 125.792,30 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 596.424,91 124.354,59 124.354,59 1.375,86 124.354,59 - - 10/07/2023 29/06/2023

Julho 601.645,25 125.443,03 125.443,03 1.435,68 125.443,03 - - 10/08/2023 31/07/2023

Agosto 594.685,12 123.991,85 123.991,85 1.435,68 123.991,85 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 582.599,20 212.599,93 212.599,93 1.435,68 212.599,93 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 579.149,76 120.752,72 120.752,72 1.375,86 120.752,72 - - 10/11/2023 31/10/2023

Novembro 575.149,51 119.918,67 119.918,67 1.375,86 119.918,67 - - 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 573.719,46 119.620,51 119.620,51 1.375,86 119.620,51 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 586.155,35 122.221,70 122.221,70 - 122.221,70 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 7.737.110,91 1.704.323,92 1.704.323,92 16.869,24                       1.704.323,92 - - - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - (RPPS)

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 577.723,36 206.536,10 206.536,10 - 206.536,10 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 573.929,10 205.179,65 205.179,65 - 205.179,65 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 683.599,01 244.386,64 244.386,64 - 244.386,64 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 609.010,50 217.721,26 217.721,26 - 217.721,26 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 603.320,38 215.687,04 215.687,04 - 215.687,04 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 596.424,91 213.221,90 213.221,90 - 213.221,90 - - 10/07/2023 29/06/2023

Julho 601.645,25 215.088,18 215.088,18 - 215.088,18 - - 10/08/2023 31/07/2023

Agosto 594.685,12 212.599,93 212.599,93 - 212.599,93 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 582.599,20 208.279,21 208.279,21 - 208.279,21 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 579.149,76 207.046,04 207.046,04 - 207.046,04 - - 10/11/2023 31/10/2023

Novembro 575.149,51 205.615,95 205.615,95 - 205.615,95 - - 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 573.719,46 205.104,71 205.104,71 - 205.104,71 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 586.155,35 209.571,97 209.571,97 - 209.571,97 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 7.737.110,91 2.766.038,58 2.766.038,58 - 2.766.038,58 - - - -

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL SALOÁ
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